
 
 

 
Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj" broj 11/07),  člana 22. 
Poslovnika o radu Općnskog vijeća Tešanj (“Službeni 
glasnik Općine Tešanj “ broj 3/18), Općinsko vijeće 
Tešanj na svojoj 36. sjednici održanoj dana 
28.02.2020.godine, donosi 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju uslova i 

kriterija za izbor i imenovanje članova radnih tijela 
Općinskog vijeća Tešanj 

 
Član 1. 

Ovom odlukom vrši se izmjena i dopuna Odluke o 
utvrđivanju uslova i kriterija za izbor i imenovanje 
članova radnih tijela Općinskog vijeća Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj “ broj 4/18), te se 
mijenja  član II. stav 6.  i glasi: 
„- Da ispunjava uslove u pogledu stručne spreme, kako 
slijedi: 

a) Statutarno – pravna komisija - svi članovi treba 
da imaju visoku stručnu spremu VII stepen, 
pravni smjer. 

b) Komisija za monitoring nad realizacijom 
Strategije razvoja Općine Tešanj - svi članovi 
treba da imaju visoku stručnu spremu VII 
stepen,  smjer ekonomija, privreda ili tehnički 
smjer. 

c) Komisija za budžet - svi članovi treba da imaju 
visoku stručnu spremu VII stepen, ekonomski 
smjer. 

d) Komisija za praćenje primjene kodeksa 
ponašanja vijećnika i javnosti rada Vijeća – 
članovi sa minimalno IVstepen školske spreme, 
sa obavezom da jedan član komisije ima visoku 
stručnu sprema VII stepen, pravni smjer. 

e) Komisija za pitanja mladih i ravnopravnost 
polova - članovi sa minimalno IV stepen  

 
školske spreme tehničkog ili prirodnog smjera, 
sa obavezom da jedan član komisije ima visoku 
stručnu spremu VII stepen društvenog ili 
tehničkog smjera. 

f) Komisija za zaštitu čovjekove okoline - članovi 
sa minimalno IV stepen školske spreme 
tehničkog ili prirodnog smjera, sa obavezom da 
jedan kandidat  bude visoka stručna sprema VII 
stepen, smjer zaštite okoliša, ekologije ili dugi 
tehnički smjer...)“ 

 
Član 2. 

U članu V  na kraju prvog stava dodaje se zarez i tekst 
koji glasi: „koja će dokaz iz člana II stav (1) tačka 1. i 
2. provjeriti po službenoj dužnosti, a dokaze iz člana II 
stav (1) tačka 3., 4. i 5. kandidati će dati u formi izjave 
koja se nalazi na obrascu iz člana IV.“ 

 
Član 3. 

U članu VI na kraju teksta dodaje se četvrti stav sa 
sljedećim tekstom: 
„Mandat članova radnih tijela imenovanih od aktuelnog 
saziva Općinskog vijeća traje koliko i mandat 
Općinskog vijeća, odnosno do imenovanja novih radnih 
tijela od strane novog saziva Općinskog vijeća.“ 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-02-1-776-20/18                                
Datum:  05.03.2020. godine 
 
 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE TEŠANJ 

 

 
 IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj  
  
 UREĐUJE: Stručni odjel Općine 
  
 Tel. 032/650-022 
  Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj 
  E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba 

 
  

Godina LIII - Broj 2 
 
 

Petak, 06.03.2020.godine 
 

T E Š A NJ 

 
 ŠTAMPA: Općina Tešanj 
 
  
Priprema: 
 Sajda Klepić, Tehnički sekretar Vijeća  
 “Službeni glasnik” izlazi po potrebi 



     
       Petak, 06.03.2020.godine                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 2/20 
 

47 
 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 
51/09) i člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", boj:11/07), Općinsko vijeće Tešanj,  na 
svojoj 36. redovnoj sjednici, održanoj dana 28.02.2020.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o općinskim taksama i naknadama 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna člana 18. Odluke Odluke o općinskim administrativnim taksama i 
naknadama (''Službeni glasnik općine Tešanj'' broj: 1/14), u kojem je istaknuto da je sastavni dio Odluke Tarifnik 
općinskih adminstrativnih taksi i naknada, i to Tarifnog broja 4. počev od rednog broja 6. do rednog broja 53. na 
način da isti sada glasi; 

 TARIFNI BROJ 4 TAKSA (KM) 

 
6 

Zahtjev za izdavanje lokacijske informacije, Zahtjev za izdavanje urbanističke 
saglasnosti uključujući i zahvate i objekte za koje nije potrebno odobrenje za 
građenje iz člana 111. Zakona o prostornom uređenju i građenju ZDK (osim 
objekata infrastrukture) 

150 

7 Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti za infrastrukturu (osim elektro 
objekata). 

350 

8 Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti za trasu NN I SN vodova i 
trafostanica 10(20)/0,4kV 

350+0,20 KM po m 

9 Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti za trafostanice 10(20)/0,4kV - 
stubne 

350 po komadu 

10 Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti za trafostanice 10(20)/0,4kV - 
kompaktne 

100 + 50 KM po m 

11 Zahtjev za izdavanje odobrenja za građanje (osim infrastrukture) 70 
12 Zahtjev za izdavanje odobrenja za građenje infrastrukturnih objekata (osim elektro 

objekata) 
120 

13 Zahtjev za izdavanje odobrenja za građenje NN I SN vodova i trafostanice 
10(20)/0,4kV 

100+0,2 KM po m 

14 Zahtjev za izdavanje odobrenja za građenje trafostanica 10(20)/0,4kV - stubnih 200 po komadu 
15 Zahtjev za izdavanje odobrenja za građenje trafostanica 10(20)/0,4kV - 

kompaktnih 
300 po komadu 

16 Zahtjev za odobrenje izgradnje priključka na javnu cestu (regionalna, magistralna) 40 

17 Zahtjev za izdavanje rješenje o završenoj građevini 100 
 

18 Zahtjev za izdavanje odobrenja za uklanjanje građevine 70 
19 Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za stambeni objekat                   

(do maksimalno 3 stambene jedinice) 
200 

20 Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za stambeni objekat             
kolektivnog stanovanja koji ima od 4 do 10 stanova 

50 po stanu 

21 Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za stambeni objekat               
kolektivnog stanovanja koji ima preko 10 stanova  

40 po stanu 

22 Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za poslovni objekat,            
skladište za potrebe poslovnog objekta bruto razvijene građevinske površine do 

350 



     
       Petak, 06.03.2020.godine                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 2/20 
 

48 
 

100  m2  
23 Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za poslovni objekat,               

skladište za potrebe poslovnog objekta bruto razvijene građevinske površine preko 
100 m2  

500 

24 Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za proizvodni objekat,                 
skladište za potrebe proizvodnog objekta bruto razvijene građevinske površine do 
500 m2  

450 

25 Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za proizvodni objekat,                 
skladište za potrebe proizvodnog objekta bruto razvijene građevinske površine 
preko 500 m2 

600 

26 Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za izgrađene NN i SN 
vodove i trafostanicu 10(20)/0,4kV 

700+0,2 KM po m 

27 Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za objekte infrastrukture 
(osim elektro objekata) 

700 KM  

28 Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za trafostanice 
10(20)/0,4kV - stubne 

700 KM po komadu 

29 Zahtjev za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za trafostanice 
10(20)/0,4kV - kompaktne 

900 KM po komadu 

30 Zahtjev za utvrđivanje visine naknade za uređenje građevinskog zemljišta                    50 
31 Zahtjev za izmjenu prostorno planske dokumentacije 10 
32 Zahtjev za izvod iz prostorno planske dokumentacije 20 
33 Zahtjev za izdavanje uvjerenja iz službenih evidencija 20 
34 Zahtjev za izdavanje uvjerenja o cjelovitosti, uvjerenja za objekte za koje nije 

potrebna urbanistička saglasnost ni odobrenje za građenje (u skladu sa članom 
111. Zakona o prostornom uređenju i građenju) i ostala uvjerenja o kojima se ne 
vodi službena evidencija. 

50 

35 Zahtjev za produženje važenja urbanističke saglasnosti i odobrenja za građenje 35 
36 Zahtjev za izmjenu odobrenja za građenje – promjena vlasnika 50 
37 Zahtjev za izdavanje akata iz djelokruga rada Službe koji nisu obuhvaćeni gore 

navedenom.  
20 

 
Takse za zahtjeve za tehnički prijem i izdavanje upotrebne dozvole za objekte koji u svom sastavu imaju različite 
namjene (stambeno-poslovni, poslovno-proizvodni i sl.) obračunavaju se zbrajanjem pojedinačnih tarifa definisanih 
za predmetnu namjenu.  

Član 2. 
 U ostalom dijelu Odluka o općinskima administrativnim taksama i naknadama ostaje nepromijenjena. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj."                                                   
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
Broj: 02-02-1-2504-2/19 
Datum:  05.03.2020.godine    
                                                                                   



     
       Petak, 06.03.2020.godine                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 2/20 
 

49 
 

 
Shodno člana 363. Zakona o stvarnim pravima 
Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj 66/13 i 100/13) i Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije, kantona, općina i 
gradova (“Službene novine Federacije BiH” broj 17/14) 
i člana 14. stav 1. tačka 7. (“Službeni glasnik Općine 
Tešanj” broj:11/07) Općinsko vijeće na svojoj 36. 
sjednici održanoj dana 28.02.2020.godine, donosi 
   

 PRINCIPI I SMJERNICE KOD 
PROMETOVANJA NEKRETNINA  

U VLASNIŠTVU  OPĆINE  TEŠANJ   
 
Kod prometovanja nekretninama u vlasništvu općine 
Tešanj, kao i u slučajevima predviđenim Zakonom u 
smislu oblikovanja građevinske čestice, mjerodavna 
tijela Općine Tešanj će osim smjernica propisanih 
Zakonom, koristiti i određene principe i smjernice koje 
će olakšati rad svim sudionicima u procesu 
prometovanja i dovesti do ujednačene prakse.  
 
Primarni principi će se zasnivati na: 

1. Odnosu površina parcela koje bi se mogle 
oblikovati i 

2. Obliku i funkcionalnosti parcele koja je 
predmet prometovanja. 

 
Shodno tome predlažu se dvije osnovne smjernice i to: 
 

- Za slučajeve u kojima je površina nekretnine u 
vlasništvu općine Tešanj manja od 30% 
površine, u odnosu na parcelu u privatnom 
vlasništvu podnosioca zahtjeva za oblikovanje 
građevinske čestice. 

- Za slučajeve u kojima je oblik i funkcionalnost 
parcele u vlasništvu općine Tešanj takav da 
samostalno, prema urbanističkim parametrima, 
teško može ostvariti funkcionalnu i upotrebnu 
vrijednost. 

U ovakvim slučajevima, nakon provođenja zakonom 
predviđene procedure, Općinski načelnik će direktno 
Općinskom vijeću predložiti prometovanje 
nekretninom u vlasništvu općine. 
 

1. Za situacije kada je površina parcele u 
vlasništvu općine veća od 30% površine u 
odnosu na  parcelu u privatnom vlasništvu. 

2. Za situaciju kada parcela u vlasništvu općine 
Tešanj, za koju se traži prometovanje (po 
procjeni stručnog lica urbanističke struke) 
može svojim oblikom i funkcionalnošću 
samostalno egzistirati i pri tome ispuniti svoju 
funkciju. 

U ovakvim slučajevima, a nakon provođenja zakonom 
utvrđene procedure, Općinski načelnik će pripremiti i 
predstaviti Kolegiju Općinskog vijeća prijedlog, koji 
može iskazati svoje mišljenje da li će prometovanje u 
takvom slučaju ići kroz postupak oblikovanja 
građevinske čestice ili će prometovanje nekretnine ići 
kroz postupak provođenja javnog konkursa.  
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-02-1-590-2/20 
Datum: 05.03.2020. godine 
 
Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj („Službeni 
glasnik Općine Tešanj“, broj 11/07) i člana 32 stav d) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj: 3/18) i člana VII Odluke 
o utvrđivanju uslova i kriterija za izbor i imenovanje 
radnih tijela Općinskog vijeća Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj: 4/18),  Općinsko vijeće 
Tešanj na svojoj 36. sjednici održanoj dana  
28.02.2020. godine, donosi  
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju članova Komisije za 
monitoring nad realizacijom Strategije razvoja 

općine Tešanj 
 
I 

Brkić Ajša i Hadžalić Muhamed razrješavaju se 
dužnosti člana Komisije za monitoring nad realizacijom 
Strategije razvoja općine Tešanj imenovani Rješenjem 
broj: 01-02-02-2-776-11/18 od 28.03.2019.godine. 
 
Za nove članove Komisije za monitoring nad 
realizacijom Strategije razvoja općine Tešanj  imenuju 
se Brka Mujo i Pobrić Ehlimana. 

 
II 

Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine  Tešanj“. 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-02-1-776-20/ 18                                                           
Datum: 05.03.2020. godine 



     
       Petak, 06.03.2020.godine                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 2/20 
 

50 
 

     Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 36. redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.02.2020.godine, razmatrajući 
Izvještaj o implementaciji Ugovora o pružanju javnih 
vodnih usluga, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Usvaja se Izvještaj o implementaciji Ugovora o 
pružanju javnih vodnih usluga. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj:  01-49-2-1745-52/15 
Datum:  05.03.2020. godine 

 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 36. redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.02.2020.godine, razmatrajući 
Analizu rada Agencije “TRA” Tešanj za period 2009-
2019, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Analiza rada Agencije “TRA” 
Tešanj za period 2009-2019. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj:  01-05-6-1407-3/19 
Datum:  05.03.2020. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 36. redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.02.2020.godine, razmatrajući 
Analizu rada Agencije “TRA” Tešanj za period 2009-
2019 na prijedlog vijećnika Kurtić Amira u ime Kluba 
vijećnika SDA, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

1. Općinsko vijeće smatra opravdanim osnivanje i 
rad JP “TRA” Tešanj, Agenciju za razvoj 
Općine Tešanj. 

2. JP “TRA” Agencija za razvoj Općine Tešanj 
treba da radi na projektima koji su definisani 
Strategijom razvoja općine Tešanj. 

3. Preispitati djelatnosti koje su definisane u 
osnivačkom aktu i izmijeniti ih po potrebi. 

4. Ponuditi metod kako da Tehnološki centar 
počne da radi kao organizaciona jedinica unutar 
JP “TRA”  Agencije za razvoj Općine Tešanj.  

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj:  01-05-6-1407-4/19 
Datum:  05.03.2020. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 36. redovnoj 
sjednici održanoj dana  28.02.2020.godine, 
razmatrajući Informaciju o zakupu općinskih 
nekretnina i prometu zemljišta u kojem je Općina jedan 
od učesnika prometa, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o zakupu općinskih 
nekretnina i prometu zemljišta u kojem je Općina jedan 
od učesnika prometa. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj:  01-31-8-21-19/19 
Datum:  05.03.2020. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 36. redovnoj 
sjednici održanoj dana  28.02.2020.godine, 
razmatrajući Informaciju o rješavanju statusa izbjeglih i 
raseljenih lica na području općine Tešanj za 2019. 
godinu, usvojilo slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o rješavanju statusa 
izbjeglih i raseljenih lica na području općine Tešanj za 
2019.godinu. 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj:  01-36-6-2406-2/19 
Datum:  05.03.2020. godine 
 
 
                                                                        



     
       Petak, 06.03.2020.godine                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 2/20 
 

51 
 

                                                                                                                               
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 36. redovnoj 
sjednici održanoj dana  28.02.2020.godine, 
razmatrajući Informaciju o stanju bezbjednosti na 
području općine Tešanj za 2019.godinu na prijedlog 
vijećnika Kurdić Adema u ime Kluba vijećnika SDA 
Tešanj, usvojilo slijedeći:  
 

Z A K LJ U Č A K 
1. Da se u Informaciju o stanju bezbjednosti na 

prostoru Općine Tešanj uvrsti informacija o 
stanju migranata na području Općine Tešanj. 

2. Nastaviti sa aktivnostima sprečavanja 
organizovanog prosjačenja na prostoru 
OpćineTešanj. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 

Broj:  01-03-1-351-2/20 
Datum:  05.03.2020. godine 
 

Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 36. redovnoj 
sjednici održanoj dana  28.02.2020.godine, 
razmatrajući Informacija o stanju bezbjednosti na 
području općine Tešanj za 2019.godinu na prijedlog 
vijećnika Alić Hajrudina u ime Kluba vijećnika SBiH 
Tešanj, usvojilo slijedeći:  
 

Z A K LJ U Č A K 
Da delegacija Općinskog vijeća Tešanj, koja će se 
odrediti na sjednici Kolegija, posjeti Policijsku stanicu 
Tešanj povodom 15.maja Dana policije. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj:  01-03-1-351-3/20 
Datum:  05.03.2020. godine 
 

 

 

 

 
 

 

Na osnovu Rješenja o imenovanju Općinskog 
pravobranioca Općine Tešanj koje je donijelo Općinsko 
vijeće (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 1/20), 
člana 33. stav 2. Zakona o pravobranilaštvu („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj 12/13), člana 
12. stav 3. Zakona o ministarskim vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („ 
Službene novine Federacije BiH“ broj 12/03, 34/03 i 
65/13) i člana 30. Statuta Općine Tešanj („Službeni 
glasnik Općine Tešanj“ broj 11/07) Općinski načelnik 
donosi     

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Općinskog pravobranioca Općine Tešanj 
- Arijana Brkić, dipl. pravnik, imenuje se za 

Općinskog pravobranioca Općine Tešanj na 
mandatni period od četiri godine. 

- Osnovica za plaću Općinskog pravobranioca množi 
se sa koeficijentom 5,3. 

- Prava i obaveze Općinskog pravobranioca u vezi 
plaća i naknada koje nemaju karakter plaće 
ostvarivat će se u skladu sa Pravilnikom o plaćama, 
naknadama i ostvarivanju određenih prava iz 
radnog odnosa uposlenika Općine Tešanj i 
Pravilnika o radnim odnosima. 

- Ovo rješenje je konačno i primjenjuje od 
11.2.2020. godine. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
                                                                                                     

OPĆINSKI NAČELNIK 
Suad Huskić, s.r. 

 

Broj: 02-34-1-3978-11/19 
Datum: 11.2.2020. godine 
 

 

 

 

 



     
       Petak, 06.03.2020.godine                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 2/20 
 

52 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14), člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik općine Tešanj” 
broj:11/07),  a u skladu sa  Budžetom Općine Tešanj za 2020. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/19 od 25.12.2019.godine), Odlukom o izvršenju 
budžeta Općine Tešanj za 2020. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/19) a na zahtjev Službe za društvene djelatnosti i investicije, Službe za 
finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove i Službe civilne zaštite općine Tešanj općinski Načelnik donosi: 

ODLUKU 
o  dopuni Plana nabavki općine Tešanj za 2020.godinu 

 
I 

Po zahtjevu  Službe za društvene djelatnosti i investicije  i Službe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 
2020.godinu dopunjuje se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "radovi" dodaju tačke: 22., 23., 24., 25., 26., 27. i 28.  koje glase:    

        9 10 11 

Red
ni 

broj 
nab
avk

e 

Predmet nabavke 
 

CPV Kod iz 
JRJN 

 
 

Procijenjena 
vijednost javne 
nabavke u KM 

bez PDV-a 

Budžetska stavka 
 

Konto/Ekon
omski kod 

Vrsta 
postupka 

Okvirni 
datum 

pokretan
ja 

postupka 
 

Okvirni 
datum 

zaključen
ja 

ugovora 
 

Izvori 
finansiran
ja budžet 
općine/viš
i 
nivoi/don
acija 
 

Napomen 

  RADOVI          

22 Nastavak izgradnje primarnog 
kolektora B1 od R072-ispusta 
 

45000000-7 
45232410-9 

159.427,79KM Projekt prikupljanja, 
odvodnje i prečišćavanja 
otpadnih voda na 
području općine Tešanj 
 

821000 Otvoreni 
postupak  

februar april Budžet  
općine  

 

23 Realizacija Liste kapitalnih 
projekata I Faza 
 

45000000-7 339.470,00KM Kapitalna ulaganja (Plan 
kapitalnih investicija) 
 

615000 
821000 

Otvoreni 
postupak sa 
podjelom na 

lotove 

februar april Budžet  
općine  

 

24 Trasiranje puta Rastoke-
Hascomerc 

45000000-7   6.000,00KM Kapitalna ulaganja (Plan 
kapitalnih investicija) 
 

615000 
821000 

Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 

25 Nasipanje i tamponiranje 
trasiranih puteva 

45000000-7   6.000,00KM Kapitalna ulaganja (Plan 
kapitalnih investicija) 

615000 
821000 

Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 



     
       Petak, 06.03.2020.godine                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 2/20 
 

53 
 

 

26 Bravarski i drugi radovi na 
zgradi skladišta civilne zaštite 

45421160-3 
 

3.825,00KM Opremanje civilne zaštite, 
jedinica i službi iz 
sredstava posebne naknade 

821300 Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 

27 Sanacija toplovoda pored 
zgrade Općine Tešanj 

42161000-5 2.883,00KM Podrška proktima i utrošak 
sredstava kapitalnih 
grantova viših organa 
vlasti 

821600 Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 

28 Radovi na postavljanju 
instalacija električne energije 
na lokacijama video nadzora 

45315600-4 
 

4.560,20KM Izrada sistema 
videonadzora na području 
općine Tešanj 

821312 Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 

 
II 

Po zahtjevu  Službe za društvene djelatnosti i investicije i  Službe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2020.godinu 
dopunjuje se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "usluge" dodaju tačke: 30., 31., 32. i 33.  koje glase:  

  USLUGE          

30 Izrada Glavnog projekta 
spajanja ispusta postojeće 
kanalizacije na izvedeni 
primarni kolektor 

71243000-3 6.000,00KM Izrada prostorno-planske i 
druge projektne 
dokumentacije 

821520 Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 

31 Nadzor radova na "Izgradnji 
pješačke staze u Ulici Kralja 
Tvrtka u Tešnju" 
 

71247000-1 1.300,00KM Kapitalna ulaganja (Plan 
kapitalnih investicija) 
 

615000 
821000 

Otvoreni 
postupak sa 
podjelom na 

lotove 

februar april Budžet  
općine  

 

32 Izrada Glavnog projekta 
regulacije korita rijeke 
Tešanjke u Mjesnoj zajednici 
Tešanjka 

71243000-3 5.900,00KM Izrada prostorno-planske i 
druge projektne 
dokumentacije 

821520 Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 

33 Uklanjanje divljih deponija na 
području općine Tešanj 

90511000-2 6.000,00KM Komunalno uređenje 613329 Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 

 
III 

Po zahtjevu  Službe za društvene djelatnosti i investicije,  Službe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove  i Službe civilne zaštite općine Tešanj  Plan javnih 
nabavki za 2020.godinu dopunjuje se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "robe" dodaju tačke: 32., 33.,34., 35. i 36.koje glase:  



     
       Petak, 06.03.2020.godine                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 2/20 
 

54 
 

 ROBE          

32 Nabavka rezanog cvijeća za 
potrebe organa uprave 

03121200-7 1.100,00KM Reprezentacija 613914 Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 

33 Nabavka i ugradnja unutrašnjih 
PVC vrata 
 

44220000-8 3.400,00KM Materijal i usluge za 
tekuće održavanje zgrade 
 

613711-21 Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 

34 Nabavka namještaja u 
vatrogasni dom (kuhinja, 
kreveti, stolice i dr.) 

39100000-3 
 

2.600,00KM Opremanje vatrogasne 
jedinice iz sredstava fonda 
za vatrogastvo i budžeta 

821300 Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 

35 Nabavka i ugradnja odbojne 
ograde (zamjena oštećene 
odbojne ograde) 

34928200-0 
 

2.765,00KM Uređenje i izgradnja 
odbojnih i zaštitnih 
ograda, pješačkih staza i 
autobusnih stajališta 

821222 Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 

36 Nabavka i ugradnja stubića za 
parking barijeru u Titovoj ulici 

34942100-3 
 

2600,00KM Komunalno uređenje 613329 Direktni 
postupak 

februar mart Budžet  
općine  

 

 
IV 

Ova Odluka objavit će se na Portalu javnih nabavki i web stranici ugovornog organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 2020.godinu. 
 

V 
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
Broj: 02-02-1-63-2/20 
Datum: 24.02.2020.godine 
 



     
       Petak, 06.03.2020.godine                SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                      Broj: 2/20 
 

55 
 

 
S A D R Ž A J 

 
          I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                      Strana                                                                                                                             
                                                                                                                                                           
19. 
20. 
21. 
22. 
 
23. 
24. 
25. 
26. 
 
27. 
28. 
 
29. 
 
 

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o uslovima i kriterijima za izbor i imenovanje radnih tijela OV.................. 
Odluka o izmjeni i dopuni  Odluke o općinskim taksama i naknadama.............................................................. 
Principi i smjernice kod prometovanja nekretnina u vlasništvu općine Tešanj................................................... 
Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Komisije za monitoring nad realizacijom Strategije razvoja 
općine Tešanj....................................................................................................................................................... 
Izvještaj o implementaciji Ugovora o pružanju javnih vodnih usluga................................................................. 
Zaključak o Analizi rada Agencije za razvoj općine Tešanj za period 2009-2019.............................................. 
Zaključak na prijedlog vijećnika Amira Kurtića u vezi Agencije TRA Analiza rada 2009-2019....................... 
Zaključak o Informaciji o zakupu općinskih nekretnina i prometu zemljišta u kojem je Općina jedan od 
učesnika prometa.................................................................................................................................................. 
Zaključak o Informaciji o rješavanju statusa izbjeglih i raseljenih lica na području općine Tešanj za 2019.g.. 
Zaključak o Informaciji o stanju bezbjednosti na području općine Tešanj za period Januar-Decembar 
2019.godine prijedlog vijećnika Kurdić Adema ................................................................................................. 
Zaključak o Informaciji o stanju bezbjednosti na području općine Tešanj za period Januar-Decembar 
2019.godine prijedlog vijećnika Alić Hajrudina.................................................................................................. 
 

46 
47 
49 
 
49 
50 
50 
50 
 
50 
50 
 
51 
 
51 

     
 
 II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
   
13. 
14.  

Rješenje o imenovanju Općinskog pravobranioca Općine Tešanj Broj: 02-02-1-63-2/20..................... 
Odluka o  dopuni Plana nabavki općine Tešanj za 2020.godinu............................................................ 
 
 
 

51 
52 
 

 


